一般社団法人 日本精神保健看護学会

2023 年度 第 2 回代議員会議事録

日時：2023 年 5 月 12 日（金）18:30～18:40

場所：神戸国際会議場 メインホール

   〒650-0046 兵庫県神戸市中央区港島中町 6-9-1

代議員総数：50名

出席代議員：46名（出席 34名、委任状出席 12名）

安保 寛明（理事長）

畦地 博子、安保 寛明、石橋 照子、岩切 真砂子、上野 恭子、遠藤 淑美、

大川 貴子、岡田 佳詠、荻野 雅、片岡 三佳、香月 富士日、萱間 真美（副理事長）、

小山 達也、柴田 真紀、末安 民生、田井 雅子、寳田 穂、夛喜田 惠子、田中 浩二、

玉木 敦子、千葉 理恵、土田 幸子、寺岡 征太郎、永井 優子、野末 聖香、

長谷川 雅美、畠山 卓也、福田 紀子、藤野 成美、武用百子、松田 光信、宮本 眞巳、

宮本 有紀、山田 浩雅

出席理事：安保 寛明（理事長）

畦地 博子、安保 寛明、遠藤 淑美、大川 貴子、大熊 恵子、岡田 佳詠、

香月 富士日、萱間 真美（副理事長）、寺岡 征太郎、永井 優子、松田 光信、

宮本 有紀、矢山 壮

出席監事：荻野 雅、夛喜田 惠子

その他出席者：船越明子第 33回学術集会会長

議長：安保 寛明（理事長）

議事録作成者：寺岡 征太郎（第 6期理事長）

１．開会宣言

 安保第 5 期理事長より定款第 17 条に基づき、2023年度第 2 回代議員会の開会の宣言がなされ

た。

２．理事長挨拶

 安保第 5 期理事長よりご挨拶があった。

３．出席人数の確認と会議成立宣言

安保第 5 期理事長より、18:30 時点での代議員出席者 46 名（出席 34 名、委任状 12 通）があり、

定款第 21 条に基づき、定足数を満たす出席があり本代議員会が適法に成立していることが宣言さ

れた。

４．議長確認・議事録署名人の承認

  議長は、定款第 19 条の規定により、安保第 5 期理事長が務めることが確認された。次いで、安

保第 5 期理事長より、定款第 24 条、定款施行細則第 7 条に基づき、議事録署名人として田井雅子

代議員、武用百子代議員が推薦され、会場からの拍手により承認された。

５．指名理事 2 名の選任

  安保第 5 期理事長より、先の理事会にて承認された、以下の理事（指名理事）2 名について、

その選任を諮りたい旨が説明され、議場にその承認を諮ったところ、会場からの質疑は特にな

く、挙手多数にて出席代議員の議決権の過半数を超える賛成があったものと認められたので、定

款第 21 条に基づき承認された。

  理事：桐山 啓一郎（指名理事）、中戸川 早苗（指名理事）

６．第 6 期役員の紹介

本日開催の代議員会、理事会、ならびに上記の承認を受け、寺岡第 6 期理事長より、以下の第

6 期役員の紹介がなされた。

理事長：寺岡 征太郎

副理事長：萱間 真美

理事：遠藤 淑美、大川 貴子、岡田 佳詠、香月 富士日、萱間 真美、玉木 敦子、

千葉 理恵、寺岡 征太郎、野末 聖香、長谷川 雅美、畠山 卓也、濱田 由紀、

松田 光信、桐山 啓一郎（指名理事）、中戸川 早苗（指名理事）

監事：夛喜田 惠子、荻野 雅

７．閉会宣言

 安保第 5 期理事長より閉会宣言がなされた。

上記の議決を明確にするため、本議事録を作成し、定款第 24 条に基づき、議長及び議事録署名人が

次に署名押印する。

 ※当法人定款規定に基づき、本議事録において、一般社団法人及び一般財団法人に関する法律上の

社員を「代議員」、社員総会を「代議員会」、代表理事を「理事長」と表記するものとする。

2023 年 5 月 12 日 一般社団法人 日本精神保健看護学会 代議員会

第 6 期理事長  寺岡 征太郎

議事録署名人  田井雅子

議事録署名人  武用百子

以上